

12

**Úřad městské části města Brna**  
**Brno-Líšeň**  
Stavební odbor  
628 00 B R N O, Jírova 2

---

**Spisová značka:** STU/20/0900951  
**Číslo jednací:** MCLISEN 06621/2018/2700/POM  
**Oprávněná**  
**úřední osoba:** Gita Pomahačová, tel.: 544 424 879  
**E-mail:** pomahacova@brno-lisen.cz

V Brně dne 20.7.2018

<p>Městský soud v Brně Polní 39 608 01 Brno IČO:00025062 K č. j. 103 EXE 3139/2017</p>
--

**Věc: Sdělení**


Na základě Vaší žádosti ze dne 10. 7. 2018, č.j.: 103 EXE 3139/2017, Vám tímto sdělujeme, že Statutární město Brno, Úřad městské části Brno – Líšeň, stavební odbor, nesouhlasí se zastavením exekuce. Důvodem je, že povinným předložený technologický postup bouracích prací nespĺňuje podmínky uvedené v pravomocném rozhodnutí.

Stavební úřad sděluje, že „Technologický postup bouracích prací“ pana Milana Veleckého doložený dne 22.12.2017 nespĺňuje podmínky stanovené ve výše uvedeném rozhodnutí ze dne 28.8.2014 pod č.j. MCLISEN 07271/2014/2700/POM.

K dnešnímu dni nebyl od povinného doložen žádný jiný technologický postup.

S pozdravem

Úřad městské části města Brna  
Brno-Líšeň  
Stavební odbor  
Jírova 2, 628 00 Brno  
4

  
Gita Pomahačová  
stavební technik stavebního odboru  
Úřad městské části města Brna  
Brno - Líšeň

Otisk úředního razítka

Doručí se: datová schránka 7y7abii

**Úřad městské části města Brna**  
**Brno-Líšeň**  
Stavební odbor  
628 00 B R N O, Jírova 2

**Spisová značka:** STP/00046/2021/DIA  
**Číslo jednací:** MCLISEN 00276/2021/2700/DIA  
**Oprávněná**  
**úřední osoba:** Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.: 544 424 870  
**E-mail:** diakovova@brno-lisen.cz

V Brně dne 11.1.2021

Žadatel:

František Smejkal, [REDACTED]

**Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve  
znění pozdějších předpisů**

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 3.01.2021 podal

**František Smejkal,** [REDACTED]

(dále jen "žadatel"), ve věci

**žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím.**

Žadatel požádal dne 3.01.2021 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

**Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:**

*Žádám tímto o zaslání informace:*

- 1. Sdělení ÚMČ Brno-Líšeň, stavebního odboru, č.j. MCLISEN 06621/2018/2700/POM*
- 2. Přehled všech provedených úkonů, včetně lhůt plnění a seznamu účastníků řízení ve správním řízení STP/04611/2020/SMO*

**Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:**

1. Stavební úřad MČ Brno-Líšeň, žadateli poskytne kopii sdělení ze dne 20.07.2018, spis. zn. STU/20/0900951, č.j. MCLISEN 06621/2018/2700/POM
2. Stavební úřad uvádí přehled úkonů ve správním řízení spis. zn. STP/04611/2020/SMO

Dne 21.05.2020 podal stavebník - Milan Velecký, [REDACTED], kterého na základě plné moci zastupuje Gottweis & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweis, IČO 64331580, Kapucínské náměstí č.p. 303/5, Brno-město, 602 00 Brno 2, ve smyslu ust. § 129 odst. 2 stavebního zákona žádost o dodatečné povolení stavebního záměru v rozsahu: hospodářský přístavek ve dvorní části rodinného domu Salajní č.p. 802/17, na pozemku parc. č. 529 v katastrálním území Líšeň.

Uvedeným dnem podáním žádosti bylo v souladu s ust. § 44 správního řádu zahájeno správní řízení.

Po přezkoumání podané žádosti stavební úřad zjistil, že stavebník nedoložil potřebné podklady uvedené v ust. § 129 odst. 2 stavebního zákona, tzn. stavebník nepředložil podklady předepsané k žádosti:

bud' dle ust. § 96a stavebního zákona společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru:

- náležitosti dle ust. § 96a odst. 2 stavebního zákona
- souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a, nebo dle ust. 94j stavebního zákona společné územní a stavební řízení
- náležitosti dle ust. § 94l odst. 2) stavebního zákona
- rozsah a obsah dokumentace dle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb - rozsah a obsah dokumentace pro vydání společného povolení.

Proto stavební úřad vyzval stavebníka v souladu s ust. § 45 odst. 2 správního řádu a ve smyslu ust. § 129 odst. 2 a bud' ust. § 96 odst. 5), nebo ust. 86 odst. 4) stavebního zákona výzvou ze dne 22.06.2020, č.j. MCLISEN 05589/2020/2700/SMO k doplnění potřebných podkladů.

Současně stavební úřad usnesením ve smyslu ust. § 39 odst. 1 správního řádu ze dne 22.06.2020, č.j. MCLISEN 05597/2020/2700/SMO stanovil lhůtu k doplnění žádosti v termínu do 30.09.2020, které nabylo právní moci 18.07.2020. Na základě těchto skutečností stavební úřad rozhodl usnesením ze dne 22.06.2020, č.j. MCLISEN 05613/2020/2700/SMO o přerušení řízení, které nabylo právní moci 18.07.2020.

Dne 24.09.2020 podal žadatel - Milan Velecký, [redacted], kterého zastupuje Gottweis & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweis, ICO 64331580, Kapucínské náměstí č.p. 303/5, Brno-město, 602 00 Brno 2, žádost o prodloužení termínu k doplnění žádosti o dodatečné povolení staveb v rozsahu:

hospodářský přístavek ve dvorní části rodinného domu [redacted] na pozemku parc. č. 529 v katastrálním území Líšeň.

Jako důvod žadatel uvedl: „*Stavebník není schopen v této lhůtě uloženou povinnost splnit pro překážky a okolnosti dle ležící na straně stavebníka a dle ležící na straně jeho právního zástupce, v případě stavebníka změna režimu pracovních povinností, či spíše možností, které ho omezují v poskytování nezbytné součinnosti; v případě advokáta pak překážky vyvolané aktuálními povinnostmi ve spojení se lhůtami.*“

Stavební úřad posoudil podanou žádost vč. jejího odůvodnění, žádosti vyhověl a usnesením č.j. MCLISEN 08914/2020/2700/SMO, sp. zn. STP/00462/2020/SMO ze dne 30.09.2020 lhůtu prodloužil do 30.11.2020, které nabylo právní moci 29.10.2020.

Dne 25.11.2020 podal žadatel - Milan Velecký, [redacted] Brno 28, kterého zastupuje Gottweis & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweis, ICO 64331580, Kapucínské náměstí č.p. 303/5, Brno-město, 602 00 Brno 2, žádost o prodloužení termínu k doplnění žádosti o dodatečné povolení staveb v rozsahu:

hospodářský přístavek ve dvorní části rodinného domu [redacted] na pozemku parc. č. 529 v katastrálním území Líšeň.

Jako důvod žadatel uvedl: „*Stavebník není schopen v této lhůtě uloženou povinnost splnit pro překážky a okolnosti ležící na straně jeho právního zástupce, když na straně advokáta trvá časová tíseň vyvolaná aktuálními pracovními povinnostmi s vysokou spotřebou času ve spojení se lhůtami.*“

Stavební úřad posoudil podanou žádost vč. jejího odůvodnění, žádosti vyhověl a usnesením č.j. MCLISEN 11246/2020/2700/SMO, sp. zn. STP/04611/2020/SMO ze dne 30.11.2020 lhůtu prodloužil do 1.02.2021, které nabylo právní moci 28.12.2020.

**Stavební úřad sděluje, že v řízení o vydání dodatečného povolení stavby vedeném pod spis. zn. STP/04611/2020/SMO nebylo dle ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznámeno zahájení řízení a dle ust § 27 správního řádu, nebyli prozatím stanoveni účastníci řízení.**

Přílohy:

1. sdělení ze dne 20.07.2018, spis. zn. STU/20/0900951, č.j. MCLISEN 06621/2018/2700/POM

## Poučení o odvolání

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.

Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne

a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,

b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno.

Úřad městské části města Brna  
Brno-Líšeň  
Stavební odbor  
Jírova 2, 628 00 Brno  
5

[otisk úředního razítka]

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D.  
vedoucí stavebního odboru  
Úřad městské části města Brna  
Brno-Líšeň

**Obdrží:**

účastníci (dodejky)

František Smejkal, IDDS: hnidvaa

trvalý pobyt [redacted]

Dále obdrží:

oprávněná úřední osoba

spis